
USNESENÍ 

z 9. veřejného jednání Zastupitelstva obce (dále jen ZO) Rusava 

konaného dne 4. 3. 2024 v 18:00 hodin 

v zasedací síni Obecního úřadu 
 
 
Usnesení čl. 1/9/2024 
ZO Rusava 
určuje 
ověřovatele zápisu a zapisovatele podle jmenného seznamu uvedeného v zápise. 
 
Usnesení čl. 2/9/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
program 9. veřejného jednání ZO Rusava dle pozvánky zveřejněné na úřední desce OÚ Rusava. 
 
Usnesení čl. 3/9/2024 
ZO Rusava 
bere na vědomí 
souhrnné seznámení se zápisem a usnesením z 8. veřejného jednání ZO Rusava konaného dne 
11. 12. 2023 včetně diskusních příspěvků, bez výhrad. 
 
Usnesení čl. 4/9/2024 
ZO Rusava 
bere na vědomí 
činnost Rady obce (dále jen RO) Rusava za období od 12. 12. 2023 do 4. 3. 2024 podle zprávy 
přednesené starostou obce vyplývající ze zápisů z jednání. 
 
Usnesení čl. 5/9/2024 
ZO Rusava 
neschvaluje 
poskytnutí dalšího vkladu na provozní činnost Podhostýnského mikroregionu, poněvadž není 
v souladu se stanovami svazku obcí. 
 
Usnesení čl. 6/9/2024 
ZO Rusava 
rozhodlo 
uzavřít s Podhostýnským mikroregionem, IČ: 69649740, Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 43.329,19 Kč a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve 
výši 245.531,75 Kč na dofinancování a spolufinancování projektu „Prevence vzniku odpadů 
Podhostýnsko“. Na projekt bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva životního 
prostředí č. 22_024/0001159. 
 
Usnesení čl. 7/9/2024 
ZO Rusava 
rozhodlo 
uzavřít s Podhostýnským mikroregionem, IČ: 69649740, Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace ve výši 200.103,75 Kč a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
ve výši 1.133.921,20 Kč na dofinancování a spolufinancování projektu „Kompostéry pro 
Podhostýnsko“. Na projekt bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva životního 
prostředí č. 22_024/0001144. 
 
Usnesení čl. 8/9/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
ukončení členství ve spolku Holešovsko – Hostýnsko z. s. 



Usnesení čl. 9/9/2024 
ZO Rusava 
bere na vědomí 
nabídku odkupu nemovitosti č. p. 243 v k. ú. Rusava od spol. Control Energy s.r.o., se sídlem 
v Přerově. 
 
Usnesení čl. 10/9/2024 
ZO Rusava 
schvaluje 
směrnici č. 1/2024, která stanovuje pravidla pro poskytování darů z rozpočtu obce Rusava při 
narození dítěte a nástupu dítěte do 1. třídy JZŠ TGM na Rusavě. 
 
Usnesení čl. 11/9/2024 
ZO Rusava 
bere na vědomí 
schválené rozpočtové opatření č. 12/2023 usnesením z jednání RO č. 22/2023 čl. 5/22/2023 ze 
dne 29. 12. 2023 a dále 
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/2024, které řeší změny v závazných ukazatelích u pitné vody, zájmové 
činnosti a transferů se svazkem obcí. 


